Incluem-se também a coordenadora pedagógica de Educação Infantil e a coordenadora de 

formação de professores do município de Nossa Senhora do Socorro, SE. 

A Rede Municipal de Ensino de Nossa Senhora do Socorro abrange 48 (quarenta e oito)  

unidades educacionais, atendendo 17.776 (dezessete mil, setecentos e setenta e seis) alunos 

matriculados em 2024. Esses estudantes estão distribuídos entre a Educação Infantil, o Ensino 

8 Devido à alta rotatividade de professores e estagiários nas creches do município de Nossa Senhora do Socorro, a 

seleção das turmas para participação na pesquisa se mostrou inviável.